15-02-2024 06:49:54

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Escola Municipal Professora Benedita Pimentel de Ulhoa Rocha, foi inaugurada em 1991 e até hoje não
possui uma quadra de esportes coberta, essa reivindicação é antiga e de toda a comunidade escolar. Ressalto que
vários esforços já foram viabilizados como Projeto de Lei 062/2015, Decreto nº 15652 de 29/04/15 e termo de
compromisso PAC 2 5404/2013 no valor de R$ 332.448,08, destinado para construção e cobertura da quadra da Escola
Municipal Professora Benedita Pimentel de Ulhôa Rocha, mas não concluídos.

E AO PREFEITO MUNICIPAL, indicando a Construção e cobertura de quadra poliesportiva na E.M. Profª
Benedita Pimentel de Ulhôa Rocha.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 07-12-2017

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

MINUTA DE PROJETO Nº 00138/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* MONTE Lobato, 1139, MINAS GERAIS, 38.402-178, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Rodi Borges

Sala das Sessões, 7 de dezembro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E COMUNICAÇÃO

Ver. Rodi Borges

PARTIDO LIBERAL

Nome Quantidade

Ver. Rodi Borges 1

1Total